A. 2

per.

pertinet locus parallelus *Psal. 32. v. 3.* cum reticui, inver-
 terata sunt offa mea: multi enim cum *Hiob 31. v. 33.* non
 exclamare possunt: *num texi sicut homo pravaricationes*
meas, ad abscondendum in sinu meo iniquitatem meam: &
Psal. 32. v. 5. *iniquitatem meam non celavi:* recte enim
Seneca Ep. 40. dixit: *quis medicus agros in transitu curat:*
 qui enim morbum suum & internam labem non candi-
 de confitetur, *quis medicorum tales absolvere poter-*
rit? quo diutius enim morbosæ inquinaciones celan-
 tur, eo certius & gravius depravantur! *Tertullianus di-*
xit initium salutis est notitia peccati: idem etiam valet de
 naturaliter ægrotantibus & salutem anhelantibus, qui
 non modo satis sæpe suorum morborum prægressas
 causas scire possunt, sed & illas medicis suis, quos ac-
 cesserunt significare & sine pudore confiteri debent:
Seneca quidem dixit Ep. 25. *Pudor quam diu in animo alicuius duravit, aliquis erit bone spei locus:* ubi præcipue de
 pœnitente pudore, cum agnitione & convictione ma-
 le facti conjuncto, differit; nos vero hoc loco de mo-
 roso pudore cum malitiosa errorum suorum celatione
 conjuncto, agimus, à quo posteriori se liberare pati-
 antur ægrotantes, ne majora in pericula incident: nam
 huc etiam spectat, quod *Epicurus* monuit: *si vis bonus*
esse, primum scito quod malus sis; ita verum est *Seneca te-*
stimonium Ep. 33. *Pars magna bonitatis est, velle fieri bo-*
nus, hæc voluntas vero utpote ingenua probatur, si
 quis suam pravitatem sine fuco & mollitie intuetur &
 confitetur; hos attinet monitum ejusdem *Seneca Ep. 28.*
quantum potes te ipsum coargue: inquire in te, accusatoris
primum partibus fungere, deinde judicis. *Quemadmo-*
dum

dum vero multorum morborum indagatio satis ardua & lubrica est, quoniam illorum latebrae & diversae sedes satis intricatae, inventuque difficiles sunt, ut propterea vulgo in artem Medicam magna imperfectio & incertitudo devolvi soleat, ita tanto magis haec difficultas augetur, quando santicæ quædam causæ occultantur, ut interea ipse morbus firmiores & intimiores radices agat; quas serius extirpare si non impossibile tamen difficile & laboriosum est: quin plane aliquando contingit, ut ipsi medici non semper singularum circumstantiarum rationem habeant, sed de illis ne quidem solliciti, demum experiantur, quam perniciose effectu illæ se manifestent, quibus si in principiis salutaria consilia & auxilia ordinata fuerint, periculosi quandoque effectus atque successus haud emanaverint: quin contingit aliquando, ut de diversis phænomenis medici dubitent, an æque evenire queant, donec tandem cum damno illa observent & in admirationem ducant, de quibus illud valet, quod *Plinius lib. 7. c. 1.* elocutus est, *quam multa judicantur fieri non posse, priusquam sunt facta:* & si secundum *D. Augustinum de civitate Dei. lib. 22.* non omnia morborum genera in medicorum libris sunt comprehensa, ita sane multæ etiam morborum causæ & specialiores circumstantiae implicatae & obscuræ sunt, quæ omni studio detegi & illustrari debent, & si aliquando medici singularium talium circumstantiarum obliviscuntur, tunc ipsi ægrotantes suis medicis succurrere, haud tamen otiosis quæstionibus illos fatigare debent: Imo dum quandoque peculiaria quædam medicorum dogmata singularem talem morbo-